CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA EMPENHO: 108
Data do Empenho
CNPJ: 01.729.464/0001-04
01/06/2023
?— ) TRAVES}ZSA AGRI BRASILEIRO DE CASTRO Exercicio de 2023 K
Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO ;
Unidade: 0201 - CAMARA MUNICIPAL k% N Klcha
Sub_Unidade: 020101 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungiio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
P : 0003 - MANUTENCAO DAS o
rograma 3 - MANUTENCAQ ATIVIDADES DA CAMARA 00001082023

Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordi
i rdinario
\‘_Sub!' onte Recurso: N
(" Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES )
Endereco : AVE DOM INACIO UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro : CENTRO N Cidade : SAO JOSE DA BARRA
L Banco : 001 Agéncia : 44318 Conta : 12698-5 Operagiio : PIX : )
( Especificacio do  |Despesa ref a concessiio de didrias para fazer tratativas juntos aos deputados federais em assuntos de interesses do Municipio, B
Material ou curso de capacitagiio e aprimoramento p caminhada na gesto legislativa, Viagens realizadas nos dias 12 a 16 de junho de 2023
L Servico
4
Valor Bruto: [2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais )
Ordenador da Despesa prUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS /,q‘.l:r_g_‘___if?-}i?ﬂg..--—__! el

| PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL < __———Assinatura )
7 Execugiio Or¢amentiria 2.720,00 Execuciio Financeira ™

Saldo Anterior 2.720,00 | Processo n® 0000108/2023 DESPESA BRUTA 2.720.00

Complementaciio 0,00 Cl:lz:;::i:_i?: NAQ APLICAVEL TOTAL DESCONTO 723'00

Despesa Liquidada 2.720,00 VALOR LIO 0 2.720.00

Contrato N"

Total Liquidado 3.700,00 | pata Vene. Contrato:
K_ Saldo Disponivel 0,00 A L/ 7 J
i MARCO ANTONIO . COELHC / Y 74 )

CONTADOR / /) of
/ Afsfﬂ:ﬂul}i

a LIQUIDACAO - 0000164/2023 - PARCELA - 1 7. R | 3

A liquidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado, gnde demonstra a entrega do
material ou execugfio do servico.
Data 12/06/2023

Documento Fiscal — Didria N°. e /f,,df Frd—
NATHAN CALEBE SEMIAQ
\E_Arﬁgo 63 da Lei Federal 4320/64) . SECRETARIO 5
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )
Face a liquidacio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador. e
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE Mom:é_,_,;ﬂ__.b-——m —
PRESIDENTE —  Assinatura: )
( RECIBO/ QUITACAO . i
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitagiio em todas af-v):?‘%ara um s6
efeito. !;I/_-\.\/_, (A .’“\r. ¢ ;
Valor: Data Quitacio: yﬂfﬂ.@j‘j
0 C 2 DOCUMENTO ANEXC .
QUEFADD CORFORVE DS Recibo/Quitacio:
\_ CNPJ/CPF A
[ Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento
|




@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
.l Estado de Minas Gerais

ANEXO1

Solicitacfio de didria/passagem

Nome do saw;dora’ve or: CPF: ;
Cdmo ol ﬁm:a @ﬂ(’ﬁlﬂl‘#’/’) C62 94U <OL - od

Umdadﬂadmuustmtwa Dotagloorcamentaria:

cl) - @-mam J\'mew)m%@ D). ‘Uebl.w?;.'d(.@-l -dG0. /V}

[ Viagens Previstas: )9 5 )3 ;{Q'FMM e Q0D .

i . ) =
Localidade: Prove i aw .X5E

Objetivo da Viagem: ] ) Q g —ﬁ;age T

-

%M /.JE’AML e uMmmej Glpoo ol
,  Upowa A Commumhenls,

WJV}"M t mevw

f}’)b(.. uwﬂbb m .

Autorizac¢io

Meio de Transporte: | Valor Liberado:

@Wﬂi}w X 120, 00

Aprovado por: [ Data:

Presidernte da Camara Municipal
Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vercador

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG




i, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
: Estado de Minas Gerais

ANEXOII
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
Data Origem Destino ggrasa Horachegada

20062008 by ol Mronilia®] 20,45 {0130
6 -0b 3| Baoanlis PPledls 62140/4Q |47 4S5
7. 06200 | &l ba)‘w?su:a&ﬁ"mwﬁ oY:{0 |40:52

]

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valer
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Dhdrias
dF0, 0| 3060
Quilometragem )
percorrida
Passagens
Outras £, (i el 459,09
Total . :
Qq";ia o ;)_Qgﬂ,‘:‘)ﬂ ‘1,5 9,0 3

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5%)

safpa: 163173~ m

CHEGADA: { 70 ¢ FOK G, f

Quilometragem percorridaed O B (6 Km,

Preco por quilémetro: RS e e PR -l )
Valor a ser pago: RS e S s

S0 José da BarraMGT 9 1061 D02 3.

Respﬁnsﬂmmﬁn

fleire —Cap: . 5-000
Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro Gap: 379450
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-8200 - Sdo José da Barra/MG

7

=



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO III
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL
[ Funcionario(a)/ Vereador(a): M ;
. TAY m%wm%
Autorizadopor: /gé%;j:r:
Datadesaida: J, D O b.059%
Horario:
Datadoretormo: 4Ef ; L 2 N
Horario: 10 ¢S Q
QuanfidadedeDidriasrecebidas: 5 ¥ C@“ﬂ\ﬂm 2
Valorrecebido:RFIZBC o/ Doy il 2 Pellrotin o Wk piosas
Destinoda Viagem:(Cidade/estado) .. ‘Qw NF
Motivo: (Espmﬁuar mtegralmmten motivo da viagem) Pon Xip hocne e
Cunno ﬂ 2 Anoe D it ts sen Gebuiloo
, u,o Apode Efzduwﬁ & Comednd o PR
meﬁn“’ fq 45&'{6 6. No 29, Q"W-%ug}

Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos:

Veiculo oficial OnSw

“Didrias a receber”

Ourrosz sl plo Wt"’““‘

Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por fempo maior que o prefixado®.

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37845-000
Fone: (35) 3523-9115 { 3523.9200 - S0 José da Barra/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizaciio superior: {(quem autorizou)
Sao José da Barr.al 9 de AT de Q Q & )

De acordo,

Superior imediato {assinatura ¢ carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Diarias

Valor

| Recebidas
Utilizadas
Devolvidas

Areceber

i — Cep: 37945-000
Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro — Cep: 375
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG

3



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador EDMAR DOS SANTOS
GONCALVES esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 14/06/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
S&o Jose da Barra.

Brasilia, 14 de Junho de 2023

Mércia C‘%mmé Silva

Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEF 70160-900 - Brasilia/DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal REGINALDO LOPES/PT/MG

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que excelentissimo senhor
Edmar dos Santos Gongalves, Vereador(a) no municipio de Sao
José¢ da Barra/MG, esteve no gabinete do deputado federal
Reginaldo Lopes, em Brasilia/DF, no dia 15 de junho de 2023,

apresentando demandas e tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 15 de junho de 2023.

1%
fana Rabélo
Assessora Parlamentar
Deputado Federal Reginaldo Lopes
P 124719



. CAMARA DOS DEPUTADOS
* Gabinete do Deputado Fred Costa - PATRIOTA/MG

S
E

e L
NADD | |
IERAL |

ANEXO Ii

SR

~3-4;’05 | DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador — Edmar dos
Santos Gongalves, esteve presente no Gabinete do Deputado Federal
Fred Costa, em Brasilia, no dia 13/06/2023, para tratar de assuntos de
interesse do Municipio de Sao José da Barra - MG.

Brasilia — DF, 13 de junho de 2023,

Camila Costa
Assessora parlamentar do Deputado Federal Fred Costa Patriota/MG
Ponto 123599

CAMARA DOS
DEPUTADOS
VISITANTE — AUTORIDADE @

EDMAR DOS S.

1 13/06/2023 OO0

OEPARTANENTD OE POLICA LegisTn [m] RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 633 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5633/3633 | dep.fredcosta®camara.lea.br



[ 5eNADD \I ‘
| FERERAL

AN_E 6 n

| SENADO FEDERAL

("l

j{: fj’ / | 77 & GABINETE DO SENADOR CLEITINHO
i6lob L2 |

1926

Declaragdo de Presenca

Brasilia -DF, 16 de junho de 2023

Assunto: Declaragio de Presenca

Declaramos para os devidos fins, que o Exmo. Sr. Vereador Edmar dos Santos

Goncalves esteve em meu gabinete na presente data para tratar de assuntos referentes ao
municipio de Sio José da Barra — Minas Gerais.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente;

%) 2
%]
Michael Dias
Assessor Parlamentar
Gab. Senador Cleitinho Azevedo - MG
Senador Cleitinho Azevedo-M S
Senado Federal Anexo H - DI
Ala Senador Teotonio Vilela - 17
Tel: (61) 3303-3811 C
=.mail: sen.clelfinho@senado.leg.br

= B I T I A e e LA T

Senado Federal ~ Praga dos Trés Poderes — Anexo |1 - Ala Teotdnio Vilela — Gabinete 17 - 70.165-900 — Brasilia/DF.

Sob IE T

SIS



. WM&

/cWQZ%
0939

/ Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0154-2023

Para os fins devidos, conforme identificagdo fornecida e solicitacdo de
Edmar dos Santos Gongalves, CPF n° 062.914.406-01, ocupante do cargo de
Vereador no municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento
neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 14
de junho de 2023, as 18:00, a proposito de tratar de assunto relacionado ao interesse

de sua municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 14 de junho de 2023

./-%S}?C&C.hcl@m

egina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

[T n e -

SENADO FEDERAL — Gabinete do Senador Rodrigo Pacheco = Ala Senador Teotdnio Vilela — Gab. 24 | CEP 70165900 | Brasilia DF
Telefone: +55 {61) 3303-2794



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

EXTERNA
X Wﬁé‘}“ ke
DECLARACAO Y-

Declaramos que
EDMAR DOS SANTOS GONCALVES - VEREADOR PRESIDENTE
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 14/06/2023 das 11h00 as 12h00, para
solicitar Acordo de Cooperacdo Técnica entre a Camara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
0s produtos e servigos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:
Edmar dos Santos Goncalves - Vereador Presidente
Geraldo Magela Santos Costa - Vereador

BRASILIA-DF, 14/06/2023.

G o</
%,
DENILSON TEIXEIRA

Assessor Parlamentar
GBILB - GABINETE ADMINISTRATIVO DA DEXILB
INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

Emitido em 14/06/2023 11:28



¢, CAMARA DOS DEPUTADOS
"¢ DEPUTADO FEDERAL ODAIR CUNHA PT/MG

Brasilia, 14 de Junho 2023.

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que a Senhor Edmar dos Santos Gongalves, do
municipio de Sao José da Barra, Minas Gerais, CPF 062.914.406-01 esteve no
gabinete do deputado Federal Odair Cunha na Cédmara dos Deputados, Praca dos Trés
Poderes, anexo IV, gabinete 556, dia 14 de Junho de 2023, para tratar das demandas
orcamentarias de interesse do Municipio para o biénio 2023-2024.

Sendo o que tinha, assino.

C__ Eﬂ%ﬂ (il
- Catherine Menezes
== Assessora Parlamentar

Deputado Odair Cunha PT/MG

CAMARA DOS
DEPUTADOS @
VISITANTE - AUTORIDADE

é| EDMAR DOS S.

1!

14/06/2023 @%‘%

DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATVA  [] 2l

Camara dos Deputados
Anexo IV - Gabinete 556 - 52 andar - Brasilia - DF - CEP: 70.160-900
Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal IGOR TIMO

CAMARA DOS |

523152555
VISITANTE — AUTORIDADE

EDMAR DOS 8.

B9 15/06/2023 [El[E]

ﬁ
DEPARTANENTO DE POLII LEGISATA [ ] ’

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que no dia 15 de junho de 2023, o
vereador EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, inscrito no CPF:
062.914.406-01, compareceu ao gabinete do Deputado Federal Igor

Timo para tratar de assuntos do interesse do Municipio de Sao José da
Barra/MG.

Brasilia/DF, 15 de junho de 2023.

" Camara dos Deputados — Praga dos Trés Poderes - Anexo IV Gab. 726 CEP 70160-900 Tel. (61)3215-
1726 (31) 3646-9452
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12/e6/2023 - BANCO DO BRASIL -  11:26:57
443184431 SEGUNDA VIA eoal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
So==SsESEssSSmmaEpEaES AEEE ====
DATA DA TRANSFERENCIA 12/86/2823
NR. DOCUMENTO 554.431.000.012.698
VALOR TOTAL 2.720,00

**k¥**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EDMAR SANTOS GONCALVES

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 12.698-5
NR. DOCUMENTO 554.431.668.0885.2087
eSS e i i == NN

NR.AUTENTICACAD 9.243.DDC.848.0866.305




